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Liebe Schachfreundin, 

Lieber Schachfreund! 
 
Vielen Dank für dein Interesse am Schachclub Brombach, denn es zeigt uns, dass wir mit 
unseren Angeboten rund ums Schachspielen richtig liegen. Wir versuchen für alle Alters-
gruppen, ob Jung oder Alt, eine attraktive Möglichkeit zu bieten, um ihrem Hobby mit 
Gleichgesinnten nachgehen zu können.  

Der Schachclub Brombach besucht mit seinen Jugendlichen zahlreiche Turniere. Er beteiligt sich 
mit seinen aktuell vier Mannschaften in der Bezirksklasse Hochrhein und von der Bereichsliga bis 
zur Oberliga am Spielbetrieb des Badischen Schachverbandes und kann somit jedem, die zu ihm 
passende Spielklasse im Vereinssport anbieten. Man kann aber auch nur am Vereinsabend zum 
Schachspielen vorbeischauen. Jeder kann sich in unseren Verein einbringen, wie es ihm am 
besten gefällt. Unser Schwerpunkt liegt in der Jugendarbeit und dem Breitensport. 

Wir freuen uns über jeden Neuzugang. Damit Du Dich gut bei uns zurechtfindest sind nach-
folgend die wichtigsten Ansprechpartner in unserem Verein mit Telefon und E-Mail aufgelistet. 
Bei jeglichen Fragen oder Wünschen kannst Du Dich vertrauensvoll an sie wenden. 

Außerdem erhältst Du mit diesem Begrüßungspaket alle wichtigen Unterlagen für die 
Mitgliedschaft, wie Vereinssatzung, Beitragsordnung sowie Auslagenersatzordnung. 
 

Funktion Name Telefon  E-Mail 

1. Vorsitzender Markus Haag 07621 18595 1.Vorsitzender@schachclub-brombach.de 

2. Vorsitzender Nico Brandl 07621 1613311 nico.brandl@web.de 

Schatzmeister Erich Haag 07642 9299790 haag.erich@t-online.de 

Schriftführer Andreas Fingerlin 07623 7171514 Andreas.Fingerlin@de.araymond.com 

Turnierleiter Andreas Kuglstatter 07621 1615868 andreas@kuglstatter.com 

Jugendleiter Uwe Wehrle 07626 972813 uwe.wehrle@weberwehrle.ch 

MF Brombach 1 Klaus Wielsch 07621 1610853 klauwie@gmx.net 

MF Brombach 2 Markus Haag 07621 18595 1.Vorsitzender@schachclub-brombach.de 

MF Brombach 3 Uwe Hecht 0176 60912675 uwehecht@yahoo.de 

MF Brombach 4 + 5 Nico Brandl 07621 1613311 nico.brandl@web.de 
 

Stand: November 2023 

 

Mit freundlichen Grüßen 
 
Ihr Schachclub Brombach e.V. 

 

Schachclub Brombach e.V. 

Amtsgericht Freiburg VR 410833 
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Markus Haag 
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